Q/fíu/m/yí^wUcia ^áiâ/ncia (^ií/)^Míca de (Soa ^SRxxjf^
Rua São Paulo, 355-Jd.Renê-CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR N° 345/2020

São Roque, 2 de março de 2020.

Senhor Diretor,

Venho por meio deste solicitar os bons oficios de Vossa

Senhoria a fim de que se adotem providências urgentes em relação aos livros

didáticos da Escola do Juca Rocha, que foram entregues por engano em outra

escola.

Os alunos da Escola Juca Rocha iniciaram o ano letivo

sem os livros, fato este que vem comprometendo a aprendizagem deles, bem como

o trabalho dos professores, pois não conseguem passar todo o conteúdo que se
deveria aprender na série correspondente.

Diante da urgência que o caso requer, pede-se que esse

engano seja resolvido com a máxima celeridade.
Desde já agradeço e aproveito para renovar os meus

mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSToCsA HE^ DE ARAÚJO
(GUIO iSS/jl)

Vereador

Ao

llustrissimo Senhor

LEODIR FRANCISCO RIBEIRO
MD. Diretor de Educação da Prefeitura de
São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 02/03/2020 - 08:49 2319/2020